pesullani, uolumus et concedimus uobis probis 
hominibus et uniuersitati Majoricarum, quod pos-
sitis eligere et habere et eligatis ac habeatis jura
tos in ciuitate Majoricarum singulis annis de ce-
tero, pro ut in carta quam inde a nobis habetis 
plenius continetur. Mandantes firmiter uicario et 
bajulo Majoricarum, presentibus et futuris, quod 
nullum uobis impedimentum uel contrarium fa-
ciant in predictis, et predicta firma habeant et 
non contraueniant ullo modo. Data Valencie xiij. 
kalendas septembris anno Domini millesimo du
centésimo lxx.° tertio. 

X X I X 

iv. idus martii M CC.Lxx iv 

Quod omnts honores de realenco teneanlur con-
tribuere in omnibus uicinaltbus colleclis. 

J O U E R I N T uniuersi quod nos Jacobus, 
Dei gratia rex Aragonum, Majorica
rum et Valentie, comes Barchinone et 

Urgelli et dominus Montispcsullani, per nos et 
nostros damus et concedimus uobis probis h o 
minibus et universitati Majoricarum, presentibus 
et futuris, in perpetuum, ac etiam statuimus quod 
quandocumque contigerit collectam aliquam 
fieri in Majoricis pro aliquibus negotiis que sint 
ad commodum et utilitatem ciuitatis et insule 
Majoricarum, teneantur poneré seu contribuere 
in eadem omnes et singuli habitatores ciuitatis et 
insule antedicte qui aliquos honores uel posses-
siones pro nobis uel pro filio nostra infante Ja-
cobo tcnent, siue ipsi honores actenus fuerint 
de realencho siue ad realenchum perucnerint ra-
tione emptionis uel alio modo, 
ij Quod omnes aduocati, judiccs et legisle, simi
liter teneantur contribuere.—Et quod omcs etiam 
et singuli aduocati, judices etlegiste ciuitatis pre-
dicte, exceptis clcricis et Bernardo Dalmatii tan-

20 de agost de 1273 

Que pusquen eleger jurais segons ¡a franquea a 
els atorgada. 

os en Jacmc, per la gracia de Deu rey 
Darago, de Malorques e de Valencia, 
comte de Barcelona e Durgel e senyor 

de Montpesler, uolem e atorgam a nos proho¬ 
homens e a la uniuersitat de Malorques que pus-
cats eleger e hauer e elegats e haiats jurats en la 
ciutat de Malorcha cada ayn daqui auant, axi con 
en la carta la quai daquen de nos hauets plenera-
ment es contengut. Manans fermament a ueguer 
e a batle de Malorques presens e esdeuenidors 
que negun empatxament en contrari a uos no 
facen en les dites coses, e les dites coses fermes 
hagen e noy uenguen en contra per nula mane
ra. Dada a Valencia xx. diesanats dagost en layn 
de nostre Senyor M.CC.lxx. tres. 

X X I X 

12 de mars de 1274 

Que de lotes les honors del realench sia pagat en 
lotes culeles ueynals. 

J A M E N tuyt que nos en Jacme, per la gra
cia de Deu rey Darago, de Malorques e 
de Valencia, e comte de Barcelona c 

Durgel e senyor de Montpesler, per nos e per 
los nostres donam e atorgam a uos prohomens 
e a la uniuersitat de Malorques, presens e esde
uenidors per tots temps, e encara establim que 
tota hora que sesdeuenga de fer alcuna culeta en 
Malorcha per alcuns fets qui sien a profit e a 
utilitat de la ciutat e de la yla de Malorques, sien 
tenguts de pagar e de contribuir en aquela tots 
e sengles habitadors de la ciutat e de la yla da-
munt dita que alcunes honors o possessions per 
nos o per lo fill nostre Enfant en Jacme teñen, 
sia que aqueles honors sien estades del realench 
o al realench sien peruengudes per rahon de com
pra o per altra manera. 

ij Que tots los anocats, julges e legisles, paguen en 
totes culeles ueynals.—E que tots encara e sengles 
auocats, jutges e légistes de la ciutat damunt 
dita, exceptais clergues e en Bn. Dalmau tant so-

X X V I I I 

turn, teneantur poneré et ponant partem suam in 
eisdem. 
iij Quod milites et omîtes alii habitatores Majo
ricarum et insule teneantur partem suam poneré 
in missionibus armamenti ad terre deffensionem 

facti.—Item per nos et nostros damus et conce-
dimus uobis probis hominibus et uniuersitati 
predicte, presentibus e futuris, ac etiam statuimus 
quod quandocumque contingat armamentum fie
ri in Majoricis ad deffensionem terre, quod om-
nes et singuli habitantes in ciuitate et insule Ma
joricarum, tam milites quam alii, teneantur poneré 
et soluere partem suam in missionibus et expen-
sis quas ratione ipsius armamenti fieri oportebit. 
iiij Et in expensis faclis in reparatione murorum 
et uallium.—Item damus et concedimus uobis et 
uestris in perpetuum quod omnes et singuli ha
bitatores ciuitatis Majoricarum ponant et soluant 
et poneré et soluere teneantur partem suam in 
omnibus expensis et missionibus quas pro repa
ratione murorum ciuitatis predicte uel occasio
ne uallium ejusdem facietis. 
v Quod omnes qui ex aqua cequie usi sunt con-
tribuantur in expensis pro ipsa jadis.—Et etiam si 
pro aquis adducendis ad ciuitatem predictam mis-
siones aliquas feceritis seu expensas, quod om
nes et singuli qui eadem aqua usi fuerint seu co-
modum recipient ex eadem in ipsis missionibus 
et expensis partem suam soluere teneantur. Man
dantes bajulis, uicariis, juratis, curiis et uniuersis 
aliis officialibus et subditis nostris, presentibus et 
futuris, quod predicta omnia et singula firma ha-
beant et obseruent ac obseruari faciant ut supe-
rius continentur, et non contraveniant nec ali-
quem contravenire permittant ullo modo. Data 
Ilerde quanto idus marcii anno Domini millesi
mo ducentessimo septuagésimo quarto.